
НАРОДНОГО НОйИОЗАРИАТА СССР

-j A'

г. Москва ^  ^  :4-ввраяя 1942 г.

Бо исполнение постай^овления Совнаркома Союза иСР от 

vQ января 1942 г. W  98-44сс "Об обеспеченкв топливом при

фронтовых железных дорог" Неркомугопь ПРИРЕЗЫВАЕТ:

I .  Зам. Начальна ка Глнвугяесбыта тов.ГРН5ВЕШ. 11.0ВУ не

медленно разработать совместно с НЛЮ распоряжение о пере

адресовке для нyrg  ̂ прифронтовых ?^елезных дорог, согласно 

приложению № I :

а /  2.000 вагонов донецкого угля, адресованного про- 

мышленгюств и находяаегося на колесах на cJO января 1942 г. 

на дорош х: Горьковской, Северной, ..рославской. Пермской, 

Северо-Донецкой, им.Ворошилова, Юго-Восточно, Рязано- 

Уральской и Пензенской;

б/ 1,500 вагинов кузнецкого, карагандинского и кизо- 

яовского угля, адресованного промышленности и находяаегося 

на колесах нн Ь О  января 1942г. на дорогах им.Л,М.11АГАНСЖИЧА 

и Южно-Ураяьской, сверх 2.500 вагонов, разрешенных к пере

адресовке постановлением Совнаркома СССР от '44 января 1942г, 

I® 87-38с.
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2. Запретить Управляющим контор Гпавугяесбнта и 

управяяюшим треста и испояьзовянвв дяя fp '-Гйх цепей ва

гонов, бронированных дяя погрузки угля железным дорогам.

* ‘  ̂ Установить, что бронированные вагоны пид уголь жедезныи 

дорогам' дол'шы обеспечить отгрузку угпя НКПС не ни?£в 

норм, установявНн-.АХ приказов Наркомугяя от 25.I-I&42 г .

Предупредить, что за отгрузку угля'другим потре- 

битеяям в бронируецых НлГЮ вагонах виновные будут прив

лекаться к строгой ответственности.

г . Закрепить на февраль Ш г  года для отгрузки уг

ля квиезным дорогам опецвальны© шахты в .Кузбассе, Кара

ганде, .дизеле и Челябинском бассе .не, согласно приложе

нию W 2,

:ам.Начальника Главугяесбыта тов,ГРйГЗБНЩИхЧСВУ не 

позднее 2 >1:ввраяя 1942 года согласовать с НКПС список 

шахт, закрепляемых для отгрузки угля хеяезним дорогам 

в феврале месяце Ш 2  года пи Ънбассу и Подмосковному 

баосе?.ну.

Запретить Управляющим конторами Главугяесбита и 

"* Управляющим каменноугольными трестами производить от

грузку угпя с шахт, закрепленных за •железными дорогами, 

ДРУГИК1 потребителям до выполнения норм погрузки, уста

новленных для Н TIC по этим шахтам*

^  ( Х 4 / ^ ^ ;Е П Т И Т !З Л  Ь П^ООТОГО пШ Й ^
, 25 экз, УГС.', ЬНОи ИРШJnj^EUHOCTH ^ .{YPilAiiiBiB

■i—1 ©4 2г •

i.Деркач
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Секретно

Экз.^i^

Приловдние № I к приказу 
Народного Комиссариата 
Угольной Пр.;мышленносьи

ВЕДОМОСТЬ

угяя,ид^'щего в адреса промышленности и пере
даваемого селезным дорогам
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Экз.№

Приложение W  2  к  приказу 
Народного :{омйссариата 
Угольной Првмышлен1шсти 
J^eBpanfl 1942г. fT f o O d ^

С П И С О К

шахт ;{узнеякого, Кизедовского к челябинского
нов, закрепляемых Для отгрузки угля железным доровам ^
в феврале месяце 1942г.

\

Название бассейнов 
и трестов

Кузнецкий

Название
шахт

:Средне-суточ- 
;ная поставка,
; исходя из пла- 
:на на январь 
:42г.в тоннах

Анжеруголь W  9 / 1 Ь

f  7 им,Кирова
3.500
4.500

Кемеровугопь Центральная 500

Ленинуголь вм.лирова 
Комсомолец 
Полысаевская № I 
Пионерка

5.000
1.500

500
800

лагановичуголь 1.300
1.000

Капитальная 
W  4-6 
№ 5

•900 7 
2:700 % 
2.200 '

СталинугОЛЬ № 3/3 бис 
Черная гора 
ЮШ1ая

3.200 . 
3 . 000 1  

600

Прокопьевскуголь им.Ворошилова 
им.гагановича 
им.Калинина 
Манаиха 
Зим инк а 
Маганак
Красный углекоп 
Восточная

■500
2.000
1.000
1.800

700
1.200

500
500

Куйбытевуголь им.Орджоникидзе 
№ I Вайдаевская

200
400

Natali
Печатная машинка

Administrator
Штамп
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:Средне-суточная по-

Название бассейнов : Название шахт :ставка,исходя из
и трестов : :плана на январь

:1942г. в тоннах

Мопотовуголь

Кизеловский

Андреевуголь

.{изе луголь

Чедя бикский 

Челябугояь

Коркйнуголь

Карагандинский

В е р н о :

ОТП.25 экз. 
2Д1-1942Г. 

н ф

IP 4 
IP 9 
W 1 0

Итого по Кузбассу

ш.”Октябренок” 
№ ч 5

№ 2 Капитальная 
им.Сталина 
им.Серова 
ИЫ.1 мая

им.Ленина 
f- 39 
W  32
им. {алинина 
остальные

Итого по Кизеловскому

W W  12,16 
W  21!23 
W  2Сб 
№ 22-/БК/

Разрез № I /БК/

Итого по Челябинскому

W  33/34 
W ЗГ
т  18,18 бис 
f  3 им.Кирова 
IP 20

Итого цо ]1арагандв

300
700
2^

41.290

500 9

500
300
230

1.500
200
300

1.950
500
400

1.500
830

8.710

370
770
650
310

481

2.581

1.300
1.300 
2.700 
4.000 
2.Q50

12.258




